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מינהל המחקר והתכנון
חישוב מפתח חלוקת כספי ביטוח בריאות בין קופות החולים

ליום 1.11.2017
תיקון חוק ביטוח בריאות ממלכתי שנכנס לתוקף ב-1 באוגוסט 2006 קובע כי המוסד לביטוח לאומי יחשב לכל קופת חולים את השיעור מהסכום לחלוקה אחת לחודש במקום אחת לשלושה חודשים כנהוג עד אז.

החישוב החודשי של מספר המבוטחים המשוקלל מבוצע על פי הנתונים המעודכנים שבידי המוסד לביטוח לאומי בענייני לידות, פטירות ומבוטחים חדשים, ותוך התאמת הנתונים כאמור לגיל המבוטחים במועד החישוב. 

כמו כן, תיקון תקנה 1 לתקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הקצאה לקופות החולים), שנכנס לתוקף ב-1 בנובמבר 2010, קובע שבחישוב מספר המבוטחים המשוקלל יינתן משקל לכל אחד ממבוטחי הקופות לפי גילו, מינו, וריחוק מקום מגוריו (במקום לפי גיל בלבד עד כה). שיעורי החלוקה חושבו עפ"י התיקון לתקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הקצאה לקופות החולים) (תיקון), התשע"ז-2017 שנכנס לתוקף ב-1 בפברואר 2017.
 להלן טבלת המשקולות החדשה:

	גיל המבוטח
	משקלות החל מ-1/2/2017

	
	לא תושב פריפריה
	תושב  פריפריה

	
	נקבה
	זכר
	נקבה
	זכר

	עד 1

1 עד 5

5 עד 15

15 עד 25

25 עד 35

35 עד 45

45 עד 55

55 עד 65

65 עד 75

75 עד 85

מעל  85
	1.40
0.75

0.39
0.44
0.74
0.79
1.14

1.69
2.60
3.35
3.47
	1.85
0.94

0.42
0.37
0.43
0.58
0.99

1.78
3.10
4.07
4.17
	1.44
0.80

0.43
0.48
0.78
0.83
1.18

1.73
2.64
3.40
3.52
	1.90
0.99

0.46
0.41
0.48
0.63
1.03

1.83
3.14
4.12
4.21


1. א.  מעבר מבוטחים מקופה לקופה
עפ"י תיקון סעיף 5 לחוק כאמור, המעברים שבוצעו מ-16.7.17 עד 15.9.17 נכנסו לתוקף ביום 1.11.2017.  בהתחשב בתנועה הדו-סטרית של המעברים, הנתונים הם כדלקמן:

	מבוטחים שנוספו לקופה
	סך הכול
	מס' מבוטחים שעזבו את הקופה

	
	
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	31,879
	12,014
	7,447
	4,938
	7,480

	כללית
	9,854
	-- 
	3,717
	2,810
	3,327

	לאומית
	6,056
	3,565
	-- 
	880
	1,611

	מכבי
	8,624
	3,976
	2,106
	-- 
	2,542

	מאוחדת
מזה:
	7,345
	4,473
	1,624
	1,248
	 --

	באמצעות האינטרנט


	15,808
	5,156
	3,747
	2,833
	4,072

	כללית
	4,951
	-- 
	1,589
	1,752
	1,610

	לאומית
	2,377
	1,243
	-- 
	433
	701

	מכבי
	5,664
	2,474
	1,429
	 --
	1,761

	מאוחדת
	2,816
	1,439
	729
	648
	-- 


31,879 מבוטחים עברו לקופה אחרת בחודשיים האחרונים, לעומת 30,233 מעברים במועד הקודם (1/9/17).

כתוצאה ממעברים, קופת חולים מכבי גדלה בכ-3,686 מבוטחים. לעומת זאת, קופות החולים האחרות הפסידו מבוטחים מהמעברים: וקופת חולים כללית 2,160- מבוטחים, קופ"ח לאומית 1,391 - מבוטחים ומאוחדת 135- מבוטחים.
בחודשיים האחרונים, כ-15,810 מבוטחים עברו לקופה אחרת באמצעות אתר האינטרנט של הביטוח הלאומי, עליה של כ-13% לעומת התקופה הקודמת. מספר המבוטחים שעברו באינטרנט מהווה כ-50% מסך המעברים שנרשמו.

השימוש באתר האינטרנט אינו אחיד בין הקופות: ניתן לראות שגם ביחס לסך כל  חבריה -  השימוש הרב ביותר באתר האינטרנט התבצע על ידי חברי קופת חולים לאומית.

כתוצאה ממעברים באתר האינטרנט, קופת חולים מכבי הגדילה את מספר חבריה בכ-2,831 מבוטחים. לעומת זאת, קופת חולים לאומית הפסידה כ-1,370 מבוטחים, קופת חולים מאוחדת הפסידה כ-1,250 מבוטחים וקופת חולים כללית 205 מבוטחים.
ב.  סיכום המעברים לשנת 2017: 
	קופת חולים
	מס' מצטרפים
	מס' עוזבים
	מס' המעברים נטו

	כללית
	64,214
	67,414
	-3,200

	לאומית
	32,027
	44,677
	-12,650

	מכבי
	50,467
	29,518
	20,949

	מאוחדת
	42,459
	47,558
	-5,099

	סך הכול
	189,167
	189,167
	-

	מזה באמצעות האינטרנט:
	
	

	כללית
	29,670
	27,259
	2,411

	לאומית
	11,897
	20,226
	-8,329

	מכבי
	31,294
	15,938
	15,356

	מאוחדת
	15,083
	24,521
	-9,438

	סך הכול
	87,944
	87,944
	-


בשנת 2017 כ-189.2 אלף מבוטחים ביצעו מעברים בין הקופות (המהווים 2.22% מכלל החברים), עליה של כ-15.1% לעומת השנה הקודמת. כמו כן, 46.5%  מבין המעברים, בממוצע שנתי, בוצעו באמצעות האינטרנט.

2. הנפשות הכללות בקפיטציה לפי קבוצת גיל, מין ומקום מגורים
אוכלוסיית קובץ הבריאות המעודכן, המשמשת בסיס לחישוב המפתח לחלוקת כספי ביטוח  בריאות החל מ-1 בנובמבר 2017, הינה כדלקמן:
1. גברים לא תושבי הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל


	סך הכול


	כללית


	לאומית


	מכבי


	מאוחדת



	סך הכול
	3,560,148
	1,755,776
	294,107
	970,445
	539,820

	 עד 1
	80,196
	40,869
	6,726
	19,192
	13,409

	5-1
	315,982
	158,349
	25,755
	77,484
	54,394

	15-5
	684,195
	319,962
	58,852
	183,349
	122,032

	25-15
	473,007
	216,720
	46,215
	126,817
	83,255

	35-25
	491,762
	256,964
	41,153
	124,128
	69,517

	45-35
	447,687
	230,158
	31,750
	123,327
	62,452

	55-45
	362,105
	151,889
	28,857
	127,566
	53,793

	65-55
	309,025
	152,495
	26,712
	90,271
	39,547

	75-65
	238,687
	130,701
	17,591
	63,177
	27,218

	85-75
	114,698
	68,416
	7,907
	27,375
	11,000

	85 +
	42,804
	29,253
	2,589
	7,759
	3,203


2. נשים לא תושבות הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל


	סך הכול


	כללית


	לאומית


	מכבי


	מאוחדת



	סך הכול
	3,698,051
	1,837,165
	292,311
	1,025,787
	542,788

	 עד 1
	76,585
	38,901
	6,308
	18,510
	12,866

	5-1
	299,201
	150,045
	24,267
	73,276
	51,613

	15-5
	651,922
	305,496
	55,471
	174,918
	116,037

	25-15
	489,219
	224,596
	45,286
	134,077
	85,260

	35-25
	497,439
	261,619
	37,048
	130,689
	68,083

	45-35
	462,937
	225,537
	31,497
	141,876
	64,027

	55-45
	377,973
	159,528
	29,868
	135,498
	53,079

	65-55
	340,344
	173,314
	27,519
	97,347
	42,164

	75-65
	275,741
	152,304
	19,572
	73,089
	30,776

	85-75
	153,378
	94,938
	10,726
	34,072
	13,642

	85 +
	73,312
	50,887
	4,749
	12,435
	5,241


3. גברים תושבי הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל


	סך הכול


	כללית


	לאומית


	מכבי


	מאוחדת



	סך הכול
	624,747
	426,316
	63,443
	86,348
	48,640

	 עד 1
	13,238
	9,468
	1,163
	1,599
	1,008

	5-1
	51,845
	36,838
	4,718
	6,171
	4,118

	15-5
	123,112
	84,750
	11,905
	16,475
	9,982

	25-15
	95,779
	63,357
	10,858
	12,924
	8,640

	35-25
	90,161
	62,534
	9,499
	11,064
	7,064

	45-35
	78,727
	54,144
	7,772
	10,309
	6,502

	55-45
	66,332
	41,676
	7,177
	12,203
	5,276

	65-55
	52,826
	35,671
	5,644
	8,238
	3,273

	75-65
	33,528
	23,971
	3,023
	4,753
	1,781

	85-75
	14,819
	10,713
	1,256
	2,084
	766

	85 +
	4,380
	3,194
	428
	528
	230


4. נשים תושבות הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל


	סך הכול


	כללית


	לאומית


	מכבי


	מאוחדת



	סך הכול
	629,711
	432,163
	62,013
	88,711
	46,824

	 עד 1
	12,385
	8,744
	1,135
	1,541
	965

	5-1
	48,821
	34,809
	4,412
	5,879
	3,721

	15-5
	116,834
	80,216
	11,288
	15,701
	9,629

	25-15
	98,279
	65,718
	10,721
	13,478
	8,362

	35-25
	89,430
	63,451
	8,517
	10,877
	6,585

	45-35
	79,876
	54,440
	7,448
	11,878
	6,110

	55-45
	66,790
	42,777
	7,060
	12,228
	4,725

	65-55
	55,050
	37,742
	5,655
	8,283
	3,370

	75-65
	36,000
	25,576
	3,170
	5,266
	1,988

	85-75
	19,101
	13,412
	1,893
	2,757
	1,039

	85 +
	7,145
	5,278
	714
	823
	330


5. סה"כ הנפשות הכלולות בקפיטציה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל


	סך הכול


	כללית


	לאומית


	מכבי


	מאוחדת



	סך הכול
	8,512,657
	4,451,420
	711,874
	2,171,291
	1,178,072

	 עד 1
	182,404
	97,982
	15,332
	40,842
	28,248

	5-1
	715,849
	380,041
	59,152
	162,810
	113,846

	15-5
	1,576,063
	790,424
	137,516
	390,443
	257,680

	25-15
	1,156,284
	570,391
	113,080
	287,296
	185,517

	35-25
	1,168,792
	644,568
	96,217
	276,758
	151,249

	45-35
	1,069,227
	564,279
	78,467
	287,390
	139,091

	55-45
	873,200
	395,870
	72,962
	287,495
	116,873

	65-55
	757,245
	399,222
	65,530
	204,139
	88,354

	75-65
	583,956
	332,552
	43,356
	146,285
	61,763

	85-75
	301,996
	187,479
	21,782
	66,288
	26,447

	85 +
	127,641
	88,612
	8,480
	21,545
	9,004


3. חישוב מפתח החלוקה
כאמור, מפתח החלוקה מחושב על פי הנפשות משוקללות בגיל, במין ובמקום מגורים. להלן ההתפלגות הנפשות המשוקללות לפי קופה:
סה"כ נפשות מתוקננות:

8,963,384

כללית


4,905,769

לאומית


716,826

מכבי


2,247,573

מאוחדת

1,093,216
תוצאות החישוב באחוזים הן:
	קופת חולים
	מ-1.11.2017
	מ-1.10.2017
עד 31.10.2017


	סך הכול
	100.000
	100.000

	קופ"ח כללית
	54.731
	54.773

	קופ"ח לאומית
	7.997
	8.013

	קופ"ח מכבי
	25.075
	25.022

	קופ"ח מאוחדת
	12.197
	12.192


בהשוואה לחודש הקודם, התוצאות מצביעות על ירדה בחלקן של קופות החולים לאומית וכללית וגידול מקביל במשקלן של קופות החולים מכבי ומאוחדת. 
כספי ביטוח בריאות וסכומים נוספים המוגדרים בסעיף 13 לחוק ביטוח בריאות יחולקו על פי מפתח חדש זה החל מ-1 בנובמבר 2017.
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